
KOHA: E MARTE, 7 NËNTOR 2023

14:45 - 14: 55 Hapja e Forumit të Profesionistëve të Rinj të Ujit

Elisabeta Poçi, (SHUKALB), Bekim Juniku (SHUKOS), Elsa Belba (PRU-SH), Albert Salltakaj (PRU-K)

14:55 - 15:00 Fjalë Përshëndetëse: 

Katerina Schilling, Drejtore e Sekretariatit, 

Shoqata Ndërkombëtare e Kompanive të Ujit në Basenin e Danubit, Austri

Raimund Mair, Specialist i Lartë i Menaxhimit të Burimeve Ujore, Banka Botërore

15:00 - 15:55 Shërbimi Ujësjellës Kanalizime është në rrezik për shkak të mungesës së brezit të ri

Moderator: Elsa Belba, PRU Shqipëri & Taulant Devolli, Pru Kosovë

Folës:

1 Andrin Kërpaçi, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Shqipëri

2 Jovan Gjika, Agjencia Kombëtare Ujësjellës Kanalizime dhe Mbetjeve te Ngurta (AKUM), Shqipëri 

3 Winston Yu, Menaxher i Praktikës, Praktika e Ujit, Rajoni i Europës dhe Azisë Qendrore, Banka Botërore

4 Laura Kusari, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Kosovë (PTK)

5 Jeton Shabani, Kompania Rajonale e Ujësjellësit, Bifurkacioni Ferizaj, Kosovë (PTK)

15:55 - 16:50 Si të ndihmojmë/drejtojmë të rinjtë drejt karrierës në sektorin ujësjellës kanalizime

Moderator: Megi Marku,  PRU Shqipëri, Bardha Jahaj & Drita Laura Huseni, Pru Kosovë

Pyetjet e diskutimit

1 Si të tërheqim studentët për të studiuar në shkencat e lidhura me ujin?

2 Si të tërheqim të diplomuarit për të zgjedhur një karrierë në sektorin e ujësjellës kanalizimeve

3 Si të mbështesim të rinjtë të qëndrojnë të motivuar dhe të përparojnë në profesionin e tyre gjatë punës 

në sektorin e ujit

16:50 - 17:00 Mbyllje

Elsa Belba, PRU Shqipëri & Albert Salltakaj, PRU Kosovë

Konferenca dhe Ekspozita e Përbashkët Ballkanike

Forumi i Profesionistëve të Rinj të Ujit

 “Të Përshpejtojmë Ndryshimin: Drejt Shërbimeve të Sigurta, të Besueshme dhe të Qëndrueshme”

7-9 Nëntor 2023, Golem, Shqipëri


